ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J f  JrUMf 2023 год

О внесении изменений в Положение о резервном фонде муниципального
учреждения Администрация муниципального района «Хилокский
район», утверждённого постановлением главы муниципального района
«Хилокский район» № 12-п от 21Л1.2019 года

В соответствии с Федеральным Законом № 448-ФЗ от 21 ноября 2022
года «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде
муниципального учреждения Администрация муниципального района
«Хилокский район:
1.1. Пункт 3.2 «Размер резервного фонда устанавливается решением Совета
муниципального района «Хилокский район» о бюджете муниципального
района «Хилокский район» на соответствующий финансовый год и не может
превышать 3 процента общего объема собственных доходов. При изменении
доходной части бюджета муниципального района «Хилокский район» в
большую или меньшую степень, соответственно изменяется размер
резервного фонда» признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Хилокский
район» в информационно-телеком й сети «Интернет».

И.о. главы муниципального район;
«Хилокский район» Л.В. Тищенко